
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

2° SETTORE - FINANZE E TRIBUTI

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 1667 DEL 14-12-2018

N. SETTORE 48 DEL 14-12-2018

Oggetto:
Impegno quota capitale e quota interessi mutui in ammortamento - Credito
Sportivo_ rata dicembre 2018.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Ljiljana Vujovic, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to DR. MICHELE BUCOLO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1667 del 14-12-2018
Pag. 1 di 7



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

2° SETTORE - FINANZE E TRIBUTI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Impegno quota capitale e quota interessi mutui in ammortamento - Credito
Sportivo_ rata dicembre 2018.

Il Responsabile del Procedimento

Premesso che quest'Ente, nell'ambito della convenzione “Provincia Regionale di Messina – CONI-I.C.S.,

ha assunto mutui per la realizzazione delle seguenti opere:

- Realizzazione manto in erba sintetica del Campo di calcio di via Ciantro – Posiz. 25038;

- Acquisto attrezzature ed arredi per la piscina comunale – Posiz. 25681;

- Opera di finitura ed acquisto attrezzature del Palazzetto dello Sport di Via Val Verde – Posiz. 25606;

Visto i piani di ammortamento dei relativi mutui contratti con il Credito sportivo dai quali si evince la

quota annuale  di interessi da pagare e quota capitale da rimborsare;

Preso atto che

- con deliberazione di C.C. n.  101 del 08.11.2016 è stato  dichiarato il dissesto finanziario dell'Ente ai

sensi dell'art.246 del D.Lgs. n.267/2000";

- con deliberazione di C.C. n. 13 del 28.02.2018, è stato approvato il bilancio stabilmente riequilibrato

relativo all'esercizio 2015 e bilancio pluriennale 2015/2017, immediatamente esecutiva;

 Visti:

        -  l'art.163TUEL;

        - Il D.Lgs. 267/2000;

        - il D.Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;

      - il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D.Lgs.

118/2011);

Ritenuto di dover autorizzare l'Ufficio Ragioneria ad emettere mandati di pagamento a favore dell'istituto

per il Credito Sportivo come da tabella all'uopo indicata:

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1667 del 14-12-2018
Pag. 2 di 7



N. POSIZIONEDESCRIZIONE IMPORTO
RATA QUOTA
CAPITALE

IMPORTO
QUOTA
INTERESSI

TOTALE

25681 AQUISTO
ATREZZATUR
E ED ARREDI
PER LA
PISCINA
COMUNALE

€ 4.892,53 € 103,77 € 4.996.30

CONTRIBUTI
s.b.f.a.

€ 551,99 € 103,77 € 655,76

Da liquidare € 4.340,54 € 0 € 4.340,54

N. POSIZIONEDESCRIZIONE
IMPORTO
RATA QUOTA
CAPITALE

IMPORTO
QUOTA
INTERESSI

TOTALE

25038

REALIZZAZIO
NE MANTO IN
ERBA
SINTETICA
DEL CAMPO
DI CALCIO DI
VIA CIANRO

€ 13.342,95 € 283,34 € 13.626,29

CONTRIBUTI
s.b.f.a.

€ 1.505,09 € 283,34 € 1.788,43

Da liquidare € 11.837,86 € 0 € 11. 837,86

N. POSIZIONEDESCRIZIONE
IMPORTO
RATA QUOTA
CAPITALE

IMPORTO
QUOTA
INTERESSI

TOTALE

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1667 del 14-12-2018
Pag. 3 di 7



25606

OPERA DI
FINITURA ED
ACQUISTO
ATREZZATUR
E DEL
PALAZZETTO
DELLO
SPORT DI VIA
VAL VERDE

€ 4.826,33 € 929,05 € 5.755,38

CONTRIBUTI
s.b.f.a.

€ 0,00 € 268,80 € 268,80

Da liquidare € 4.826,33 € 660,25 € 5.486,58

P R O P O N E

-    di stabilire che la spesa complessiva lorda da sostenere è pari di € 24.377,97 di cui:

- € 23.061,81 quota capitale ed  €  1.316,16 quota interessi a favore dell’Istituto per il Credito Sportivo;

-   di imputare la  complessiva spesa di  € 24.377,97, a carico dei capitoli dell'esercizio in corso, così

come segue:

- in quanto ad  € 23.061,81, quale quota capitale al netto del relativo contributo, al Piano finanziario

4.03.01.01.999 – missione 50.02, ex Cap. 5515;

-   in quanto ad € 471,65 - ( 118,31 + 353,34), per interessi passivi, al Piano finanziario 1.07.05.02.003 –

missione 50.01. ex Cap. 2873/1;

-    in quanto ad € 844,51, per interessi passivi, al Piano finanziario 1.07.05.02.003 - missione 50.01 ex

Cap. 2873/2;

 -     di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’art. 100

bis, comma 1, del D. Lvo n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unicamente

alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del servizio;

-   dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 157 bis, comma 1 del D.Lvo 267/2000 e

dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, non comporta

ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente;

-   di dare atto che la presente determinazione,  ha efficacia immediata dal momento dell'acquisizione

dell'attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull'Albo Pretorio ai fini della generale

conoscenza.

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1667 del 14-12-2018
Pag. 4 di 7



 

Il Responsabile del procedimento
F.to  Ljiljana Vujovic

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1667 del 14-12-2018
Pag. 5 di 7



CONTROLLO CONTABILE

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 17-12-2018
Il Responsabile del procedimento

F.to  Salvatora Saporita
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Impegno provvisorio N.   991 del 13-12-2018  a Competenza   CIG

Missione Programma 5° livello 50.02-4.03.01.01.999 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine a altre
Amministrazioni Centrali n.a.c.

Capitolo       5515 Articolo       ESTINZIONE MUTUI IN AMMORTAMENTO - QUOTA CAPITALE CREDITO SPORTIVO
Causale Impegno quota capitale e quota interessi mutui in ammortamento - Credito Sportivo rata

dicembre 2018.

Importo  2018 €.                           23.061,81

Beneficiario     19222   ICS - ISTITUTO PER IL CREDITO SPORTIVO

Impegno provvisorio N.   992 del 13-12-2018  a Competenza   CIG

Missione Programma 5° livello 50.01-1.07.05.02.003 Interessi passivi a Comuni su mutui e altri finanziamenti a medio
lungo termine

Capitolo       2873 Articolo     1 INTERESSI PASSIVI MUTUO CREDITO SPORTIVO ASSUNTO ANNO 2006 PER
ATTREZZATURA PALAZZETTO DELLO SPORT
Causale Impegno quota capitale e quota interessi mutui in ammortamento - Credito Sportivo rata

dicembre 2018.

Importo  2018 €.                              471,65

Beneficiario     19222   ICS - ISTITUTO PER IL CREDITO SPORTIVO

Impegno provvisorio N.   993 del 13-12-2018  a Competenza   CIG

Missione Programma 5° livello 50.01-1.07.05.02.003 Interessi passivi a Comuni su mutui e altri finanziamenti a medio
lungo termine

Capitolo       2873 Articolo     2 INTERESSI PASSIVI MUTUO CREDITO SPORTIVO ASSUNTO ANNO 2006 PER
ATTREZZATURA PALAZZETTO DELLO SPORT
Causale Impegno quota capitale e quota interessi mutui in ammortamento - Credito Sportivo rata

dicembre 2018.

Importo  2018 €.                              844,51

Beneficiario     19222   ICS - ISTITUTO PER IL CREDITO SPORTIVO

Impegno N.   865 del 17-12-2018  a Competenza   CIG

Missione Programma 5° livello 50.02-4.03.01.01.999 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine a altre
Amministrazioni Centrali n.a.c.

Capitolo       5515 Articolo       ESTINZIONE MUTUI IN AMMORTAMENTO - QUOTA CAPITALE CREDITO SPORTIVO

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1667 del 14-12-2018
Pag. 6 di 7



Causale Impegno quota capitale e quota interessi mutui in ammortamento - Credito Sportivo rata
dicembre 2018.

Importo  2018 €.                           23.061,81

Beneficiario     19222   ICS - ISTITUTO PER IL CREDITO SPORTIVO

Impegno N.   866 del 17-12-2018  a Competenza   CIG

Missione Programma 5° livello 50.01-1.07.05.02.003 Interessi passivi a Comuni su mutui e altri finanziamenti a medio
lungo termine

Capitolo       2873 Articolo     1 INTERESSI PASSIVI MUTUO CREDITO SPORTIVO ASSUNTO ANNO 2006 PER
ATTREZZATURA PALAZZETTO DELLO SPORT
Causale Impegno quota capitale e quota interessi mutui in ammortamento - Credito Sportivo rata

dicembre 2018.

Importo  2018 €.                              471,65

Beneficiario     19222   ICS - ISTITUTO PER IL CREDITO SPORTIVO

Impegno N.   867 del 17-12-2018  a Competenza   CIG

Missione Programma 5° livello 50.01-1.07.05.02.003 Interessi passivi a Comuni su mutui e altri finanziamenti a medio
lungo termine

Capitolo       2873 Articolo     2 INTERESSI PASSIVI MUTUO CREDITO SPORTIVO ASSUNTO ANNO 2006 PER
ATTREZZATURA PALAZZETTO DELLO SPORT
Causale Impegno quota capitale e quota interessi mutui in ammortamento - Credito Sportivo rata

dicembre 2018.

Importo  2018 €.                              844,51

Beneficiario     19222   ICS - ISTITUTO PER IL CREDITO SPORTIVO

Milazzo, lì 17-12-2018

Il Dirigente del 2° Settore
F.to Dr. Michele Bucolo
(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 1667 del 14-12-2018, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 17-12-2018.

N. Reg. Albo: 4244

Milazzo, lì 17-12-2018

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1667 del 14-12-2018
Pag. 7 di 7


